THÀNH ỦY PHAN THIẾT                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
    BAN TUYÊN GIÁO
                   *                                             Phan Thiết, ngày 10 tháng 4 năm 2024
       Số 294 - CV/BTGTU
       Gửi đề cương tuyên truyền
 các ngày lễ, kỷ niệm tháng 4/2024

                              Kính gửi: - Các đồng chí báo cáo viên thành phố,
- Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng,
- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội TP,
- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố,
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP,
- Đài Truyền thanh Phan Thiết.

Ban Tuyên giáo Thành ủy gửi đến cấp ủy, các địa phương, đơn vị đề cương
tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 âm lịch); Kỷ niệm 49 năm
Ngày giải phóng quê hương Phan Thiết - Bình Thuận (19/4/1975 - 19/4/2024) và
49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024);
Kỷ niệm 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886 - 1/5/2024).

Đề nghị cấp ủy, các địa phương, đơn vị triển khai tổ chức các hoạt động tuyên
truyền các ngày kỷ niệm bằng hình thức phù hợp. Tập trung tuyên truyền về lịch sử
truyền thống đấu tranh kiên cường, bất khuất của Nhân dân Phan Thiết - Bình
Thuận, ý chí "Tự lực, tự cường, chiến đấu oanh liệt, thắng lợi vẻ vang"; những
thành tựu đạt được về kinh tế, văn hoá, xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ
thống chính trị, nhất là những đổi thay về đời sống vật chất, tinh thần của Nhân
dân  sau  49  năm  Ngày  giải  phóng  Phan  Thiết  -  Bình  Thuận  (19/4/1975  -
19/4/2024), giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. Những điển hình tiên tiến,
nhân tố mới trong phong trào thi đua yêu nước tại địa phương; các hoạt động thăm
hỏi, tri ân các anh hùng, gia đình liệt sĩ, thương binh, gia đình có công với cách
mạng, Bà mẹ Việt Nam anh hùng … ; các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao
chào mừng Ngày kỷ niệm. Tăng cường tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, bản
tin, mạng xã hội (trang, tổ, nhóm) của địa phương, đơn vị; kịp thời đấu tranh những
luận điệu xuyên tạc, sai trái của các thế lực thù địch nhằm phá hoại khối đại đoàn kết
toàn dân tộc Việt Nam trong quá trình xây dựng, bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế.

Nơi nh  ậ  n:
- Như trên,
- Thường trực Thành uỷ,
- Lưu BTG. T- 64b.

   K/T TRƯỞNG BAN
  PHÓ TRƯỞNG BAN

Hồ Thanh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T10:44:17-0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hồ Thanh Tuấn<tuanht@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T10:51:13-0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAO/TUPHANTHIET/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!